ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ
СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА
Филиал «Астраханьэнерго»
(Филиал ПАО «МРСК Юга» - «Астраханьэнерго»)

ПРОТОКОЛ №__
Заседания комиссии по организации и проведению продажи непрофильных
активов посредством публичного предложения
(о признании продажи посредством публичного предложения несостоявшейся)

г. Астрахань                                                                                04 февраля 2019 г.

Время проведения: 09 часов 00 минут по московскому времени.
Место проведения: г. Астрахань, ул. Красная Набережная, д. 32, конференц-зал.

Комиссия:
	Анашкина И.Б.
	- заместитель директора по экономике и финансам - председатель Комиссии;

	Гусева И.А.
	- начальник отдела управления собственностью, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Савин Е. В.
	-
	заместитель директора по безопасности;

	Артамонова Э. Ю.
	-
	главный бухгалтер - начальник управления бухгалтерского и налогового учета и отчетности;

	Бахмутов Р.Т.
	-
	начальник управления ремонтов;

	Григоренко Д. Ю.

	-
	заместитель начальника управления  правового обеспечения и управления собственностью;

	Цыбулько Н.А.
	-
	ведущий специалист управления собственностью.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявок на участие в продаже посредством публичного предложения с ценой первоначального предложения равной начальной цене последнего несостоявшегося аукциона и минимальной ценой не ниже 50 (пятидесяти) процентов цены первоначального предложения следующего лота:

Лот:
- здание для персонала районных электрических сетей, назначение: нежилое, общая площадь 1226,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Астрахань, ул. Краматорская, д. 204, литер строения 10, этажность 2, год постройки -1998;
- хозяйственное здание цеха ремонта оборудования, назначение: нежилое, общая площадь 291,1 кв. м, расположенное по адресу: г. Астрахань, Ленинский район, ул. Краматорская, д. 204, литер строения 11, этажность 2, год постройки - 2000;
- право аренды земельного участка площадью 6 697 кв. м сроком на 25 лет, кадастровый номер 30:12:021126:54, расположенный по адресу: Астраханская область, г. Астрахань, Ленинский район, ул. Краматорская, д. 204.
Цена первоначального предложения Лота равна начальной цене отчуждаемого имущества на аукционе, признанном несостоявшимся, в размере 14 821 000 (четырнадцать миллионов восемьсот двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек, с учетом НДС 18% - 2 260 830 (два миллиона двести шестьдесят тысяч восемьсот тридцать) рублей 51 коп.
Шаг понижения цены – 5% от начальной цены (741 050 рублей);
Шаг повышения цены – 74 105 (семьдесят четыре тысячи сто пять) рублей 00 коп.;
Период понижения цены: 1 (один) рабочий день;
Минимальная цена продажи (Цена отсечения): 7 410 500 (семь миллионов четыреста десять тысяч пятьсот) рублей 00 коп., в т. ч. НДС (18%).
Сумма задатка: 1 482 100 (один миллион четыреста восемьдесят две тысячи сто) рублей 00 коп. (без НДС).
Слушали:
[bookmark: _GoBack]Секретаря Комиссии - начальника отдела управления собственностью Гусеву И.А., которая доложила, что в соответствии с приказом от 28 ноября 2018 г. № 843 «О реализации непрофильных активов в г. Астрахани» опубликованы информационные сообщения о приеме заявок на участие в продаже Лота в газете «Волга» от 14.12.2018 № 92 (385) и на официальном сайте ПАО «МРСК Юга» http://www.mrsk-yuga.ru и ПАО «Россети».
За период приема заявок на участие в торгах с 17 декабря 2018 г. по 31 января 2019 г. (включительно) не было подано ни одной заявки на участие.
2. О признании несостоявшейся продажи посредством публичного предложения с ценой первоначального предложения равной начальной цене последнего несостоявшегося аукциона и минимальной ценой не ниже 50 (пятидесяти) процентов цены первоначального предложения в связи с отсутствием заявок на участие в торгах следующего лота:
Лот:
- здание для персонала районных электрических сетей, назначение: нежилое, общая площадь 1226,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Астрахань, ул. Краматорская, д. 204, литер строения 10, этажность 2, год постройки -1998;
- хозяйственное здание цеха ремонта оборудования, назначение: нежилое, общая площадь 291,1 кв. м, расположенное по адресу: г. Астрахань, Ленинский район, ул. Краматорская, д. 204, литер строения 11, этажность 2, год постройки - 2000;
- право аренды земельного участка площадью 6 697 кв. м сроком на 25 лет, кадастровый номер 30:12:021126:54, расположенный по адресу: Астраханская область, г. Астрахань, Ленинский район, ул. Краматорская, д. 204.
Слушали:
Секретаря Комиссии – начальника отдела управления собственностью Гусеву И.А., которая доложила, что в соответствии с п. 23 Порядка по организации продажи непрофильных активов ПАО «МРСК Юга», утвержденного решением Совета директоров ПАО «МРСК Юга» от 21.02.2018 (протокол от 26.02.2018 №261/2018), продажа признается несостоявшейся, в случае если не было подано ни одной заявки на участие в продаже.
Решили:
Признать несостоявшейся продажу посредством публичного предложения с ценой первоначального предложения равной начальной цене последнего несостоявшегося аукциона и минимальной ценой не ниже 50 (пятидесяти) процентов цены первоначального предложения, в связи с отсутствием заявок на участие в торгах следующего лота:
Лот:
- здание для персонала районных электрических сетей, назначение: нежилое, общая площадь 1226,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Астрахань, ул. Краматорская, д. 204, литер строения 10, этажность 2, год постройки -1998;
- хозяйственное здание цеха ремонта оборудования, назначение: нежилое, общая площадь 291,1 кв. м, расположенное по адресу: г. Астрахань, Ленинский район, ул. Краматорская, д. 204, литер строения 11, этажность 2, год постройки - 2000;
- право аренды земельного участка площадью 6 697 кв. м сроком на 25 лет, кадастровый номер 30:12:021126:54, расположенный по адресу: Астраханская область, г. Астрахань, Ленинский район, ул. Краматорская, д. 204.

Председатель Комиссии:
заместитель директора
по экономике и финансам                                                          Анашкина И.Б.

	Секретарь Комиссии:
начальник отдела управления собственностью

                                            Гусева И.А.

	Члены комиссии:

	Заместитель директора по безопасности

	Савин Е.В.

	Главный бухгалтер - начальник управления бухгалтерского и налогового учета и отчетности

	Артамонова Э.Ю.

	Начальник управления ремонтов
	Бахмутов Р.Т.

	Заместитель начальника управления  правового обеспечения и управления собственностью

Григоренко Д.Ю.

	Ведущий специалист управления собственностью
	Цыбулько Н.А.